de comunicación para mejorar el 
flujo de información entre las arias 
funcionales y el proceso financiero.  

A partir de los criterios establecidos por la Contaduría General de la Nación, la Oficina de 
Control Interno de Gestión,  realizo la evaluación para las ciento cinco (105) preguntas   
determinadas  en el formulario.  

La calificación  obtenida por la Empresa Ibaguereña de Acueducto y Alcantarillado IBAL 
S.A. E.P.S.OFICIAL   para la vigencia 2022,  fue de 4.97 puntos sobre 5.0 puntos 
posibles. 

7.- Fortalezas